Протокол

районного родительского собрания

от 04.03.2022 г.

Тема: «Переход на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022

года».

Цель: ознакомить родителей (законных представителей) с особенностями

перехода на обновленные ФГОС.

Выступающие: Поробова О.Н., заместитель начальника отдела образования,

Завивалова Е.Г., методист по начальному образованию МКУ «ИТЦ отдела

образования»

Слушали:

1. По первому вопросу выступила заместитель начальника отдела

образования Поробова О.Н.. Ольга Николаевна познакомила с основными

особенностями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, нормативно-

правовыми актами, объяснила родителям необходимость написать заявление на

обучение по обновленным ФГОС в общеобразовательных организациях

муниципалитета.

2. По второму вопросу выступала методист по начальному

образованию Завивалова Е.Г.. Елена Геннадьевна доступна разъяснила чем

отличаются планируемые результаты обновленных ФГОС от действующих

ФГОС, рассказала об изменениях аудиторной нагрузки обучающихся.

3. Разное. Вопросы от представителей родительской общественности.

Решили:

1. Принять к сведению информацию, представленную Поробовой О.Н. и

Завиваловой Е.Г..

2. Продолжить информационно-разъяснительную работу среди родителей

(законных представителей) по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО.

заместитель

начальника отдела образования                                                 О.Н. Поробова

методист по начальному образованию                     Е.Г. Завивалова

МКУ «ИТЦ отдела образования»